

平成22年度 特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

平成23年3月31日現在

特定非営利活動法人 野生生物保全論研究会

科 目	金 額 (単位: 円)		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	1,487,573		
未収金	211,000		
流動資産合計		1,698,573	
2. 固定資産			
什器備品 ※	108,600		
固定資産合計		108,600	
資産合計			1,807,173
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	104,020		
前受金	46,000		
預り金	0		
仮受金	8,000		
流動負債合計		158,020	
2. 固定負債	0		
固定負債合計		0	
負債合計			158,020
III 正味財産の部			
繰越正味財産		2,110,803	
当期正味財産増加額		-461,650	
正味財産合計			1,649,153
負債及び正味財産合計			1,807,173

※「什器備品」は購入時の価格で記載している。

平成22年度 特定非営利活動に係る事業会計財産目録

平成23年3月31日現在

特定非営利活動法人 野生生物保全論研究会

科	金額		(単位:円)
I 資産の部			
1. 流動資産			
(現金預金)			
・現金 手許現金	13,381		
・外貨現金 ※1	11,312		
・振替貯金			
野生生物保全論研究会	132,596		
・普通預金			
三菱東京UFJ銀行虎ノ門支店	1,159,787		
・外貨預金			
三菱東京UFJ銀行虎ノ門支店 外貨 ※1	0		
Paypal	20,068		
・郵便貯金	150,429		
現金預金合計		1,487,573	
(その他流動資産)			
未収金	211,000	211,000	
流動資産合計			1,698,573
2. 固定資産			
什器備品(ノートパソコン1台) ※2	108,600	108,600	
固定資産合計			108,600
資産合計			1,807,173
II 負債の部			
1. 流動負債			
前受金	46,000		
仮受金	8,000		
未払金	104,020		
流動負債合計		158,020	
2. 固定負債	0		
固定負債合計		0	
負債合計			158,020
III 正味財産の部			
繰越正味財産		2,110,803	
当期正味財産増加額		-461,650	
正味財産合計			1,649,153
負債及び正味財産合計			1,807,173

※1外貨は決算日レート 1ドル=84.15円 1ユーロ119.07円で円に換算

※2「什器備品」は購入時の価格で記載している。簿外資産としてデジタルビデオカメラ1台、パネル10枚(いずれも評価額0円)を保有している

平成22年度 特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

特定非営利活動法人 野生生物保全論研究会

科 目	金 額	
I 収入の部		
1. 入会金収入		0
2. 会費収入		812,000
正会員会費 ※1	660,000	
支持会員会費 ※1	152,000	
3. セミナー等収入		57,000
4. 補助金等収入(地球環境基金)		3,024,000
5. 寄付金収入(60人より) ※1		1,290,961
6. 雑収入(労働保険還付金等)		130,566
資料代	14,790	
受取利息	541	
その他雑収入	115,235	
当期収入合計(A)		5,314,527
前期繰越収支差額		2,002,203
収入合計(B)		7,316,730
II 支出の部		
1. 事業費		
(事業名) (1) 研究会の運営	0	
(2) 野生生物保全プロジェクト		
① 調査・提言 ※2	474,413	
② 生息地における野生生物保全活動に対する支援 コンゴ ※2	420,563	
③ 普及啓発(動画作成 COP10ブース) ※2	1,818,393	
④ 国際会議開催(COP10参加) ※2	815,359	
(3) 会報発行	542,764	4,071,492
2. 管理費		
給与 ※3	250,000	
アルバイト給与 ※3	359,747	
通勤交通費 ※3	55,199	
法定福利費	0	
通信運搬費 ※4	46,733	
水道光熱費	330,000	
旅費交通費 ※4	47,022	
会議費	14,362	
消耗品費 ※4	26,934	
新聞図書費	0	
修繕費	0	
地代家賃	480,000	
租税公課	2,700	
諸会費	1,312	
慶弔費	0	
支払手数料	20,188	
雑費 (うち為替差損 70,448円)	70,488	1,704,685
当期支出合計(C)		5,776,177
支出合計(D)		5,776,177
当期収支差額(A)-(C)		-461,650
次期繰越収支差額(B)-(D)		1,540,553

※1 正会員132人 支持会員(購読会員)38人、寄付者 一般寄付34人・団体(エコポイントを含む) CITES寄付3人 コンゴ寄付23人

行1/7

※2 人件費の事業按分(事業70% 管理30%)

※3 事務経費の事業按分(事業70% 管理30%)

事務所をオフィスWOLと共同で使用しているため、水道光熱費、地代家賃は分担額である。また機器の共同利用によりリース料が発生しなくなった。